
В С Е Р О С С И Й С К И Й  П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й  С О Ю З
Р А Б О Т Н И К О В  Р О С С И Й С К О Й  А К А Д Е М И И  Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва*

03 октября 2024 г. №18-07

О проведении обучающих онлайн семинаров
для профсоюзного актива Профсоюза работников РАН

Заслушав предложение А.В. Богданова о необходимости проведения
обучающих онлайн семинаров для профсоюзного актива Профсоюза
работников РАН, Президиум Центрального совета Профсоюза работников
РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включать ежегодно в план мероприятий Профсоюза проведение
обучающих семинаров для профсоюзного актива Профсоюза работников
РАН.

2. Привлекать для реализации данного плана юристов, имеющих опыт
практической профсоюзной работы по защите прав членов Профсоюза,
активистов нашего Профсоюза и партнерских профсоюзов, членов
Профсоюза, занимающих руководящие административные должности в
институтах РАН.

3. Предусмотреть затраты в расходной части Сметы поступлений и
расходов за 2025 год на проведение обучающих онлайн семинаров для
профсоюзного актива Профсоюза работников РАН.

Отв. А.В. Богданов

Председатель П Г.В. Чучева


